
UCHWAŁA NR 194/XXXII/2013
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3, art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) oraz po 
przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Blachownia i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) papier, 

3) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe.

2. Poniższe frakcje odpadów będą odbierane od mieszkańców w sposób wskazany w § 4: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we 
własnym zakresie, na wykonanie, których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub rozbiórkę, 
a także na wykonanie, których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej, 

5) zużyte opony, 

6) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych.

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela nieruchomości ilości.

Id: B4BD2F54-89B2-40E8-A68A-012BB9C23D04. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w pojemniki służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się 
odpadów z nieruchomości, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Blachownia. 

§ 4. 

1. Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości w pojemniku do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych, zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą 
częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu.

2. Selektywnie zebrane odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, metalu 
i opakowania wielomateriałowe, gromadzone oddzielnie w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej oraz w pojemnikach do selektywnej zbiórki w zabudowie wielorodzinnej odbierane są 
z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu.

3. Odpady ulegające biodegradacji gromadzone w odpowiednich workach z folii dla nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej oraz w pojemnikach do gromadzenia bioodpadów w zabudowie wielorodzinnej 
odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą 
częstotliwością: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz w miesiącu,

4. Odpady wielkogabarytowe odbierane są z nieruchomości nie rzadziej niż dwa razy w ciągu roku. 
Szczegółową informację o terminach zbiórki gmina podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na 
tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Blachowni oraz w Informatorze Urzędu 
Miejskiego „Wiadomości z Ratusza”.

§ 5. 

1. Odpady wymienione w § 2 ust. 2 mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów. 

2. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać zebrane 
w sposób selektywny odpady komunalne z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań 
wielomateriałowych oraz odpady zielone z pielęgnacji ogrodów, a także odpady wielkogabarytowe, 
w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru z nieruchomości. 

3. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

4. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów gmina podaje do 
publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeniowych, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Blachowni oraz Informatorze Urzędu Miejskiego „Wiadomości z Ratusza”.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr 160/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 19 grudnia 2012r., 
w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni. 

Id: B4BD2F54-89B2-40E8-A68A-012BB9C23D04. Podpisany Strona 2



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni

Henryk Kania

Id: B4BD2F54-89B2-40E8-A68A-012BB9C23D04. Podpisany Strona 3



1 

 

 
Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 194/XXXII/2013 Rady Miejskiej w Blachowni  

z dnia 24 kwietnia 2013 roku 

Zasady selektywnej zbiórki odpadów w Gminie Blachownia 

     POJEMNIK/WOREK 

ZIELONY 

POJEMNIK/WOREK 

NIEBIESKI 

POJEMNIK/WOREK 

ŻÓŁTY 

POJEMNIK/WOREK 

CZERWONY 

POJEMNIK/WOREK 

BRĄZOWY 

SZKŁO BIAŁE I 

KOLOROWE 

PAPIER, 

MAKULATURA 

TWORZYWA 

SZTUCZNE 
METAL 

BIODPADY, 

ODPADY                              

Z TERENÓW 

ZIELONYCH 
WRZUCAMY: WRZUCAMY: WRZUCAMY: WRZUCAMY: WRZUCAMY: 

 białe i kolorowe butelki 

 słoiki szklane po 

napojach i żywności 

 butelki po napojach 

alkoholowych 

 szklane opakowania po 

kosmetykach 

 inne grube szkło 

 gazety, ulotki, 

czasopisma 

 papier szkolny i 

biurowy 

 torebki papierowe 

 papier pakowy 

 zeszyty, pudełka 

tekturowe i kartonowe 

 książki 

 butelki po napojach 

 butelki po płynach do 

mycia 

 plastikowe nakrętki 

 torebki, reklamówki 

 worki foliowe 

 kanistry plastikowe 

 

 Czyste puszki po 

napojach i konserwach 

 kapsle butelek 

 aluminium 

 drobny złom metali 

kolorowych 

 drobny złom metali 

 kable 

 Skoszona trawę, siano 

 pędy roślin, liście 

 rozdrobnione gałęzie 

drzew, krzewów oraz 

żywopłotów 

 darń bez ziemi 

 zgniłe warzywa, 

owoce 

 resztki jedzenia 

 kwiaty 

 pozostałe odpady 

organiczne 

NIE WRZUCAMY: NIE WRZUCAMY: NIE WRZUCAMY: NIE WRZUCAMY: NIE WRZUCAMY: 

 szkła stołowego 

(ceramiki, fajansu                     

i porcelany) 

 doniczek 

 luster 

 szkła okiennego 

zbrojonego 

 żarówek, reflektorów 

 szkła żaroodpornego 

 szyb samochodowych 

 szklanych opakowań 

farmaceutycznych 

 zabrudzonego i 

tłustego papieru 

 kartonów po mleku i 

napojach 

 artkułów i papierów              

higienicznych 

 papieru z folią 

 tapet, kalki technicznej 

 foliowanych oraz   

lakierowanych 

katalogów 

 ubrań oraz pieluch 

 worków po wapnie, 

cemencie, gipsie i 

klejach  

 styropianu 

 butelek i pojemników 

nie opróżnionych 

 butelek i pojemników 

po smarach, olejach i 

płynach chłodniczych 

 opakowań po środkach 

ochrony roślin 

 styropianu, gumy, 

silikonu, folii 

 opakowań po lekach 

 produktów połączonych 

z innymi materiałami 

 zużytych baterii oraz 

akumulatorów 

 odpadów budowlanych 

 pojemników po 

smarach i olejach 

 puszek po lakierach, 

farbach i aerozolach 

 produktów z metalu 

połączonych z innymi 

materiałami 

 zużytych baterii i 

akumulatorów 

 ziemi 

 odpadów budowlanych 

 wszelkich innych 

odpadów 

nieorganicznych 

OPAKOWANIA 

WRZUCAJ CZYSTE, 

NIE TŁUCZ SZKŁA 

PRZED 

WRZUCENIEM DO 

POJEMNIKA 

PRZED 

WRZUCENIEM USUŃ 

ZSZYWKI, 

METALOWE CZĘŚCI 

ORAZ PLASTIKOWE 

OPAKOWANIA 

OPAKOWANIA 

WRZUCAJ CZYSTE 

I SUCHE ZGNIEŚĆ 

BUTELKI PRZED 

WRZUCENIEM 

OPAKOWANIA 

PRZED 

WRZUCENIEM 

ZGNIEŚĆ, CIĘŻAR 

ODPADÓW W 

WORKU NIE MOŻE 

PRZEKRACZAĆ 15 

KG 

CIĘŻAR ODPADÓW 

W WORKU NIE MOŻE 

PRZEKRACZAĆ 15 

KG 

ELEKTROŚMIECI : przekazujemy do punktu selektywnej zbiórki odpadów uprawnionemu podmiotowi z którym 

Gmina zawarła umowę; 

ZUŻYTE BATERIE: wrzucać do oznakowanych napisem "BATERIE" pojemników; 

ODPADY WIELKOGABARYTOWE: przekazywać uprawnionemu podmiotowi, z którym gmina zawarła 

umowę na odbiór odpadów; 

LEKI PRZETERMINOWANE: wrzucać do oznakowanych pojemników umieszczonych w aptekach; 

ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE: przekazywać uprawnionemu podmiotowi, z którym gmina 

zawarła umowę na odbiór odpadów. 

 

Id: B4BD2F54-89B2-40E8-A68A-012BB9C23D04. Podpisany Strona 4




